rex B.

oCum vos etc. B,etinfra: «Nosjam cum innu-

merabili multiludine armatoriim, vestro cxercitu

publice convocato, adexhajredandum nos et regni

nostri iiicolas ad fincs rcgiii nostri liosliliteracces-

sistis, et ultra progredientcs in rcgiioiiostro, stra-

ges et incendia, necnon insultus ct invasioncs

violentas, et tam per terram quam iier marc,

commisistis inliuinane. Nos diclas iiijurias et gra-

vamina et damna, necnon et bostiles im|)ugna-

tiones ulterius suslinere non valeiites , nec in

fidelitate et fiomagio vestro, licet per violeiitam

im|)ressionem impressam extorlis, manendo, con-

tra nos etiam ad defcnsionem nosliam et rcgiii

nostri, cujus defcnsioni et tuitioni vinculo jura-

menti, suiniis astricti, nos volenles erigere, fide-

litatcm et hoinagium tam a nobis, (|iiam ab aliis

quil)uscumc|ue regni nostri incolis fidelibusiiostris

ratioMC tcrrarum, quas in regno vestro tenebant,

et etiam ratione menagii, seu retcntioiiis veslra;,

nomine nostro, ac nomine eorumdem omnium
et singiiloruin vobis rcddimus pcr pra;sentes ».

Addit Walsingliamus : a Rex Anglite audit i pr;u-

senti litlera resignationem honiagii sui admisit, et

cancellario suo prtecepit hanc litteram registrari

ad perpetuam memoriam rei gesla; ».

Scotici tumultus brevi sopiti, cum Joannes Ba-

lioliis rex suorum proditioiie Eduardo tradilus

esset. De quo haic Jordaniis ^
: « Eodcm aiiiio

Scoti, regi Franciae coiifcederati , incursaiit rc-

gnum Anglia> : sed in redilu eorum rcx Joaiiiics

a(}iiibusdam priepedilus regi Angli;e deslinaluri).

Proditum a Joaiine Cumenio refert Hector Boe-

tliiiis % additque de regni jure in Ednardiim ab

eo tr;msfuso : « Cuiii iii mamim Ediiardi visnissct,

metii mortis, quam Aiiglus minabatiir, jtis omne
regni, in manu dcxlra all)uni r;iimim, uti mos

est, tenens, inEduardum regeiii AiiglirC transtiilit,

regnoque se abdicavit : qiiai continuo Diploma-

tibus, ex arbitratu Angli conscriplis, consigiiata

suiit. Quibus pcraclis Eduardiis Ucriiicium indc

abiens, omnes nobiles Scotia> cvocatos ad se in

verba siia jurare coegit ». AfTortiir id Diploma

a Walsingliamo \ iii ciijus exordio ita se accu-

sat : « Nos per maluiii coMsilinm talsiini(|ii(!,

simplicitatemquc nostram graviter oflciulimiis

doininum noslrum Eduardum Dei gratia regem

Angli;c, domirium nibernias, ducem Aquitaniie,

in imiltis viciims, iii eo quod cxistenteset manen-

tos 111 fide su;i et siio boinagio, alligavimus iios

regi Francia;, (|iii tiiiic hostis ejus erat etadhuc